792.473.183-00)

DESCRIÇÃO DOS BENS: 01) Prédio comercial, com a frente para a Avenida João Evaristo de 
Mesquita, nº. 80, no Distrito de Macaraú, na cidade de Santa Quitéria/CE, construção de adobo, com 
colunas de concreto, com uma área construída e 135,85m² (cento e trinta e cinco metros e oitenta e 
cinco centímetros quadrados), encravado em terreno com uma área de 1.200,00m² (mil e duzentos 
metros quadrados), medindo 50,00m de frente, por 24,00m de fundos, limitando-se: ao Norte com a 
referida Avenida João Evaristo de Mesquita; ao Sul, Leste e Oeste, com terreno de Maria Nilza 
Caetano, na parte remanescente do imóvel. Imóvel matriculado sob o nº.

[...]

referida Avenida João Evaristo de Mesquita; ao Sul e Leste, com o terreno de Maria Nilza Caetano; e 
Oeste, com terreno de Francisco Jean Brito Barbosa. Imóvel matriculado sob o nº. 5.172 no Cartório 
do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Santa Quitéria/CE, avaliado em R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais).

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), em 20 de novembro de 
2024.

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais).

VALOR DA DÍVIDA: R$ 157.643,87 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e três 
reais e oitenta e sete centavos), em 16 de dezembro de 2013.

ÔNUS: Item 01) Consta Hipoteca em favor do Banco do Nordeste do Brasil S/A. Outros eventuais 
constantes na Matrícula Imobiliária; Item 02) Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária